

**Protokół Nr 7/2015**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**  
w dniu 29 kwietnia 2015 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 12<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji i zaproszeni goście ( lista w załączeniu ).

Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki powitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu, przedstawił porządek posiedzenia Komisji i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia. Wobec braku uwag poddał pod głosowanie porządek posiedzenia Komisji. W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Głosów "za" było 5. Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.
2. Ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim według stanu na dzień 31.12.2014 r.
3. Sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce z działalności jednostki za rok 2014 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr V/38/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.
7. Sprawy różne.

**AD - 1**

Przewodniczący Komisji poprosił Katarzynę Nowak - Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu o przedstawienie informacji o wykorzystaniu dotacji na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.

Katarzyna Nowak poinformowała, że na finansowanie rozwoju sportu na terenie powiatu sokólskiego w roku 2014 zabezpieczono środki w wysokości 75 tys. złotych. Środki z dotacji mogły zostać przeznaczone na:

- realizację programów szkolenia sportowego,
- zakup sprzętu sportowego,
- pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w takich zawodach,
- pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego,
- finansowanie wynagrodzenia kadry szkoleniowej.

Z dotacji skorzystało 21 klubów. Jeden z klubów nie wykonał zadania i zwrócił dotację a jeden nie podpisał umowy. Pozostałe kluby wykorzystały dotację zgodnie z umowami.

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Katarzynie Nowak za przedstawienie informacji.  
**AD - 2**

Przewodniczący Komisji poprosił Wojciecha Obiałę – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce o przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim według stanu na dzień 31.12.2014 r.

Dyrektor Wojciech Obiała poinformował, że ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku wprowadza obowiązek sporządzenia przez Ośrodki Pomocy Społecznej, Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie i Samorząd Województwa oceny zasobów pomocy społecznej. Organy wykonawcze jednostki samorządu terytorialnego przedstawiają co roku do dnia 30 kwietnia w przypadku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Radzie Powiatu, a do dnia 30 czerwca Sejmikowi Wojewódzkiemu.

Ocena obejmuje następujące zagadnienia:

- dane o sytuacji demograficznej i społecznej powiatu,
- dane o korzystających z pomocy i wsparcia,
- wsparcie rodziny i pieczy zastępczej,
- funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej,
- kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej,
- koszty zasobu instytucjonalnego (utrzymanie PCPR),
- środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej,
- aktywność projektowo – programowa,
- budżet polityki społecznej.

W tabelach zawarte są dane z lat poprzednich 2012 i 2013, rok oceny i prognoza (rok po ocenie i dwa lata po ocenie). Formularze do wypełnienia zostały przygotowane przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych i zostały oparte na wykorzystaniu systemu CAS (Centralna Aplikacja Społeczna). Maksymalne wypełnienie formularza (ocena zasobów pomocy społecznej) pozwoli na automatyczne przeliczenie danych przez system i wygenerowanie w odpowiedniej tabeli wskaźników w danym roku.

Dane przekazane przez OPS i PCPR będą automatycznie scalane (agregowane) na poziomie województwa (Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej), który to będzie weryfikował poprawność przesłanych danych z ewentualnym wykorzystaniem ścieżki ich korygowania.

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej była przedstawiana Radzie Powiatu od roku 2012.

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych przegłosowała ocenę zasobów przedstawioną przez Dyrektora Wojciecha Obiałę i 6 głosami "za" pozytywnie oceniła przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie sokólskim.

### **AD - 3**

Przewodniczący Komisji poprosił Wojciecha Obiałę – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce o przedstawienie sprawozdania z działalności jednostki za rok 2014 oraz przedstawienie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej realizowane przez PCPR finansowane są ze środków PFRON. W ramach rehabilitacji społecznej są prowadzone Warsztaty Terapii Zajęciowej, których celem jest aktywne wspomaganie procesu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Dyrektor Wojciech Obiała, poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje zadania z zakresu:

- ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
- ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
- ustawy o pomocy społecznej,
- ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,
- innych ustaw określonych w regulaminie organizacyjnym PCPR.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce zostało wyznaczone przez Starostę Sokólskiego do pełnienia funkcji organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. W ramach tej funkcji Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje wypłaty świadczeń dla rodzin zastępczych na pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci, przyznaje pomoc dla osób usamodzielnianych, wydaje skierowania do placówek opiekuńczo – wychowawczych dzieci i młodzieży.

W ramach realizacji zadań ustawy o pomocy społecznej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie udziela specjalistycznego poradnictwa, realizuje program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie, prowadzi szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu powiatu, prowadzi doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z terenu powiatu.

Inną formą rehabilitacji społecznej jest uczestnictwo osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych mających na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwo w życiu społecznym, likwidacja barier architektonicznych, dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

Dyrektor Wojciech Obiała poinformował, że integralną częścią niniejszego sprawozdania jest przedłożenie wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Potrzeby obejmują zadania powiatu z tego zakresu i są ujęte w budżecie na 2015 rok.

#### **AD - 4**

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr V/38/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego.

Pani Małgorzata Ejsmont - inspektor w Wydziale Organizacyjnym odczytała uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Zarzuty radnego Jarosława Sylwestra Hołowni podniesione w wezwaniu są bezzasadne a kwestie i okoliczności które radny podnosi w wezwaniu nie stanowią naruszenia prawa.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr V/38/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Głosów "za" było 3, "wstrzymujących się" 3.

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa przy podejmowaniu uchwały Nr V/38/2015 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego.

## AD - 5

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.

Głos zabrał Leszek Stankiewicz - główny specjalista w Wydziale Geodezji, Kartografii i Nieruchomości który poinformował, że chęć utworzenia i przystąpienia do Związku Powiatów Województwa Podlaskiego wyraziły wszystkie powiaty ziemskie województwa podlaskiego. Dodał, że głównym zadaniem Związku będą zadania geodezyjne m.in. modernizacja gruntów i budynków, cyfryzacja baz danych ewidencji gruntów i budynków, tworzenie numerycznej mapy, informatyzacja zbiorów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.

Radny Stanisław Kozłowski zapytał, dlaczego siedziba Związku znajduje się w Siemiatyczach. Leszek Stankiewicz odpowiedział, że być może dlatego, że Przewodniczącym Konwentu jest Starosta Siemiatycki.

Radny Stanisław Kozłowski powiedział, że ma konkretną uwagę dotyczącą uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego i zgłasza formalny wniosek w tej sprawie, a mianowicie proponuje aby w § 4 uchwały reprezentantów Powiatu Sokólskiego wybierała Rada Powiatu a nie Zarząd Powiatu.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Stanisława Kozłowskiego. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Głosów "za" było 6. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek radnego Stanisława Kozłowskiego.

Radny Jerzy Omielan zapytał, czy związek do którego wstępuje Powiat Sokólski jest związkiem celowym czy tylko stowarzyszeniem powiatów. Radny powiedział, że jest zasadnicza różnica między związkiem typu stowarzyszenie a związkiem celowym. Dodał, że jest sceptyczny co do wchodzenia w struktury związku, gdyż ewentualne wystąpienie ze związku, rozliczenie czy też rozwiązanie jest trudną sprawą.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego z poprawką.

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Głosów "za" było 3, "wstrzymujących się" 3. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego z poprawką.

## AD - 6

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, która poinformowała o zmianach dokonanych w budżecie Powiatu, dotyczących przesunięć między paragrafami i zwiększeniu środków m.in. na konkurs ekologiczno - fotograficzny, zakup sprzętu sportowego do realizacji szkoleń bokserskich dla Zespołu Szkół w Sokółce.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015. W głosowaniu udział wzięło 7 członków komisji. Głosów "za" było 7. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2015.

**AD - 7**

W sprawach różnych radny Stanisław Kozłowski poprosił o niełączenie posiedzeń Komisji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki zamknął obrady Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Protokółowała  
Katarzyna Górka

Przewodniczący Komisji  
Sławomir Kraśnicki